
  

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___ 

Transparência a serviço do povo. 
 

Rua Major Ventura n. ° 02 – Centro – Monsenhor Tabosa/CE, CEP: 63780-000 
E-mail: camaramt-camara@hotmail.com TEL: (88) 3696-2203 CNPJ: 00.827.710/0001-90 

 

PORTARIA Nº 34/2025, de 03 de julho de 2025. 

 
Dispõe sobre a exoneração do servidor designado 
temporariamente para a função de membro da Equipe de 
Apoio da Comissão de Contratação e da Equipe de Apoio 
do(a) Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Monsenhor 

Tabosa/CE. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o disposto no art. 8º da Lei Federal nº 14.133/2021, 

combinado com a Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o retorno da servidora MARIA DANIELA LOPES DE SOUSA, inscrita no CPF 

nº 056.457.983-17, às funções de membro da Equipe de Apoio da Comissão de Contratação e 

da Equipe de Apoio do Pregoeiro, a partir de 03 de julho de 2025, após o término de sua licença 

médica; 

CONSIDERANDO a necessidade de desconstituir a substituição temporária anteriormente 

formalizada. 

RESOLVE: 

 
Art. 1º – EXONERAR o servidor KAYAN CHRISTOPHER SOARES ALBUQUERQUE, inscrito no 

CPF nº 039.071.453-48, da função de membro da Equipe de Apoio da Comissão de Contratação 

e da Equipe de Apoio do Pregoeiro da Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa/CE, a partir de 

03 de julho de 2025, em virtude do retorno da titular ao respectivo cargo. 

 

Art. 2º – Com o retorno da titular, a composição da Comissão de Contratação e Pregoeiro(a) e 

Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa/CE passa a ser a seguinte: 

Agente de Contratação / 
Pregoeiro 

Bruno Ênio Silva de Sousa - CPF nº 071.779.513-69 (substituto) 

Equipe de Apoio 

Maria Daniela Lopes de Sousa - CPF nº 056.457.983-17 

Sara Lemos Mesquita - CPF Nº 081.920.983-03 

 

mailto:camaramt-camara@hotmail.com


  

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___ 

Transparência a serviço do povo. 
 

Rua Major Ventura n. ° 02 – Centro – Monsenhor Tabosa/CE, CEP: 63780-000 
E-mail: camaramt-camara@hotmail.com TEL: (88) 3696-2203 CNPJ: 00.827.710/0001-90 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

Monsenhor Tabosa-CE, 03 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Antônio Carlos Marcondes de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa- CE 

mailto:camaramt-camara@hotmail.com

		2025-07-03T10:33:13-0300
	ANTONIO CARLOS MARCONDES DE OLIVEIRA:56876246353




